DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020                                                                               Edição Nº: 2146

1

ATA Nº06/2020 – DA CLASSIFICAÇÃO DE
PROFESSORES PARA DISTRIBUIÇÃO DAS AULAS DO

ANO LETIVO DE 2021.

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, nas
dependências da Secretaria Municipal de Educação de
Grandes Rios, realizou-se a reunião com a participação do
Conselho do Fundeb, conselho Municipal de Educação e
equipe pedagógica para analisar as fichas e classificar os
professores para distribuição de aulas de 2021 (dois mil e
vinte e um). A secretaria Municipal de Educação deu as Boas
Vindas a todos e falou da importância da reunião que tem o
objetivo de analisar as fichas e classificar os professores para
a distribuição de aulas. Inicialmente foi pautado a situação da
professora Vera Lucia Moda Santiago que ficou afastada da
Educação por cinco anos para assumir a Secretaria de Saúde
do município, de acordo com a Lei 968/2015 que consta os
critérios para classificação e ou avaliação este Conselho
afirma que a mesma não poderá avançar os níveis na
horizontal da tabela de vencimentos porque não apresentou
documentação para avaliação de Desempenho e também
não será contado o período de afastamento na classificação
de Distribuição de aulas para o ano letivo de 2021. Desta
forma seguimos a classificação dos professores na ordem de
pontuação do maior para o menor:

Colocação Nome dos professores Pontos

1º Rita de Cássia Batista 100

2º Silvia Lurdes de Lima Pícoli 100

3º Ana Maria de Souza 93

4º Noemia da Silva 93

5º Maria Salete Assad Bochenski  93

6º  Josefa Celestina de Oliveira 93

7º Lucineia de Jesus Moquiuti 93

8º Rosana Aparecida Machado Gutierrez 93

9º Lucimar Almeida dos Santos Reis  93

10º Silvia Lurdes de Lima Pícoli 93

11º Delma Aparecida dos Santos Paula 93

12º Elisana de S. Mendonça Campos 93

13º Vania Regina Camilo dos Santos 93

14º Joceane Shirley Bitencurt de Oliveira 93

15º Elizabete Geronimo de Paula Serra 92

16º Marcia Rosa Camacho Franzoi 89

17º Vera Lucia Moda Santiago 88

18º Ana Maria de Souza 87

19º Ana Maria Belenki 87

20º Sonia de Souza Freire 87

21º Valdete José dos Santos Siqueira 87

22º Laila de L. Guimarães Oliveira 87

23º Lucia Helena Tassi Dal Ben 87

24 Andréia dos Santos Delatorre 87

25º Daiane Souza de Lima  87

26º Edineia Edinéia Silvério Lucindo.  87

27º Floripes Vidal de Almeida 87

28º Ana Maria Belenki 85

29º Margarida Souto Leão Vanzo 85

30º Valdete José dos Santos Siqueira 85

31º Eliane Maria Bessa Dal Ben 85

32º Sueli Antonia da Costa Soares 85

33º Rosana Aparecida Machado Gutierrez 85

34º Marcia Pereira de Oliveira dos Santos 85

35º Joelma Adriana Martins Barbosa 85

36º Rosana Claudia Moraes Marçal Vivan  85

37º Salete Guelere do Nascimento Batista 85

38º Edinéia Silvério Lucindo 85

39º Eloina Domingues Matias 84

40º Lucinéia de Jesus Moquiuti 84

41º Eloina Domingues Matias 82

42º Margarida S. Leão Vanzo 82

43º Jackson de Lima 82

44º Marcia Pereira Oliveira dos Santos 82

45º Sonia Maria Medalia da S.  Muquiuti 82

46º Vilma Ariza Veiga 82

47º Mirella Caroline de Lima Luz 82

48º Odirlei Cleverson da Silva 82

49º Neuma Aparecida dos Santos Ribeiro 82

50º Paula Alessandra Afonso Vanzo 82

51º Najara Aparecida de Macedo Pires 82

52º Rosicleuza Prado dos Santos 65

53º Maria Encarnacion Rosa Camacho 64

54º Maria Irma Rosa Camacho 64

55º Célio Teixeira de Souza 63

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que após
lida e aprovada, será assinada pelos presentes: Grandes
Rios, 10 de dezembro de 2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/12/2020 às 20:06:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-12-14T20:06:52-0300